

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 8 日に契約した令和 6 年度防府維持管内防災工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 8 日

発注者 住所 山口県防府市国衛 1 丁目 1 0 - 2 0

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県岩国市元町一丁目 8 番 1 0 号

氏名 株式会社ミヤベ 代表取締役

宮部 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (川崎地区)		式	1		35,735,804	
防護柵工		式	1		30,730	
防止柵工		式	1		30,730	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 土中建込用 4本掛 めっき	m	14	2,195	30,730	
擁壁工		式	1		78,990	
場所打擁壁工		式	1		78,990	
天端コンクリート		m	30	2,633	78,990	
法面工		式	1		16,988,996	
アンカー工		式	1		11,862,420	
1号アンカー	削孔径φ90 削孔長16.38m アンカー長 L=16.5m 設計荷重157.5kN	本	14	384,308	5,380,312	
2号アンカー	削孔径φ90 削孔長15.38m アンカー長 L=15.5m 設計荷重157.5kN	本	14	365,074	5,111,036	
ホーリングマシン移設		式	1		95,872	
足場(アンカー)		式	1		1,275,200	
アンカー工(鋼製受圧板)		式	1		5,126,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受圧板(A)	鋼製受圧板 ϕ スタイク 1600×1600 S400 亜鉛 ϕ め合金溶射	枚	28	183,092	5,126,576	
構造物補修工		式	1		2,803,711	
ひび割れ補修工		式	1		2,803,711	
充てん工法 ひび割れ充填	1構造物当り補修延べ延長 539.8m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	2,803,711	2,803,711	
構造物撤去工		式	1		33,859	
防護柵撤去工		式	1		18,732	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	14	1,338	18,732	
構造物取壊し工		式	1		9,894	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,894	9,894	
運搬処理工		式	1		5,233	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,495	3,495	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,738	1,738	
仮設工		式	1		15,799,518	
迂回路工		式	1		98,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		15,701,000	
交通誘導警備員		式	1		15,701,000	
直接工事費		式	1		35,735,804	
共通仮設費		式	1		5,339,424	
共通仮設費		式	1		1,026,590	
技術管理費		式	1		58,422	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,422	
現場環境改善費（率計上）		式	1		968,168	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,312,834	
純工事費		式	1		41,075,228	
現場管理費		式	1		19,002,731	
工事原価		式	1		121,834,853	
一般管理費等		式	1		18,665,147	
工事価格		式	1		140,500,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,050,000	
工事費計		式	1		154,550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (末武中(1)地区)		式	1		8,693,792	
道路土工		式	1		4,259,755	
掘削工		式	1		110,376	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	360	306.6	110,376	
路体盛土工		式	1		2,167,240	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	360	223	80,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,002,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		84,960	
法面整形工		式	1		138,237	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	330	418.9	138,237	
残土処理工		式	1		1,843,902	
舗装工		式	1		56,896	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		56,896	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	18	857.9	15,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	18	2,303	41,454	
排水構造物工		式	1		103,887	
排水工		式	1		103,887	
縦排水 1号縦排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	7	14,841	103,887	
縁石工		式	1		48,744	
縁石工		式	1		48,744	
アスカープ AC-1-1	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	36	1,354	48,744	
防護柵工		式	1		2,925,600	
防止柵工		式	1		2,925,600	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込用 めっき	m	200	14,628	2,925,600	
道路付属施設工		式	1		113,580	
道路付属物工		式	1		113,580	
1号張コンクリート		m	36	3,155	113,580	
法面工		式	1		99,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		99,759	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	330	302.3	99,759	
構造物撤去工		式	1		289,421	
防護柵撤去工		式	1		219,432	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	164	1,338	219,432	
排水構造物撤去工		式	1		17,878	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	7	2,554	17,878	
運搬処理工		式	1		52,111	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		52,111	
仮設工		式	1		796,150	
交通管理工		式	1		796,150	
交通誘導警備員		式	1		796,150	
道路修繕 (末武中(2)地区)		式	1		5,222,926	
道路土工		式	1		524,117	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		式	1		503,172	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,811	174,330	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	789.9	15,798	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		300,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		12,744	
法面整形工		式	1		20,945	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	418.9	20,945	
排水構造物工		式	1		91,518	
排水工		式	1		91,518	
縦排水 2号縦排水	側溝(各種) 内幅 400mm 内高 400mm	m	21	4,358	91,518	
法面工		式	1		3,466,164	
法枠工		式	1		3,466,164	
1号吹付枠		m2	102	33,982	3,466,164	
構造物撤去工		式	1		344,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		226, 226	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	13	17, 402	226, 226	
排水構造物撤去工		式	1		53, 634	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	21	2, 554	53, 634	
運搬処理工		式	1		65, 117	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	3, 160	41, 080	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	1, 849	24, 037	
仮設工		式	1		796, 150	
交通管理工		式	1		796, 150	
交通誘導警備員		式	1		796, 150	
直接工事費		式	1		13, 916, 718	
共通仮設費		式	1		2, 790, 765	
共通仮設費		式	1		442, 934	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		442, 934	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,347,831	
純工事費		式	1		16,707,483	
現場管理費		式	1		8,935,444	
工事原価		式	1		25,642,927	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (室積(1)地区)		式	1		9,570,974	
落石雪害防止工		式	1		4,878,072	
落石防止網工		式	1		2,398,608	
1号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	48	49,971	2,398,608	
落石防護柵工		式	1		2,479,464	
1号落石防護柵		m	27	91,832	2,479,464	
構造物補修工		式	1		3,769,841	
ひび割れ補修工		式	1		3,092,497	
充てん工法 ひび割れ充填	1構造物当り補修延べ延長 465.4m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	2,417,184	2,417,184	
低圧注入工法 ひび割れ注入	1構造物当り補修延べ延長 83.4m エポキシ樹脂(3種)	構造物	1	675,313	675,313	
表面含浸工		式	1		677,344	
下地処理		m2	122	1,218	148,596	
表面含浸	シラン・シロキサン系	m2	122	4,334	528,748	
構造物撤去工		式	1		126,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石雪害防止撤去工		式	1		97,281	
落石防護柵撤去		m	27	3,603	97,281	
運搬処理工		式	1		29,630	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		29,630	
仮設工		式	1		796,150	
交通管理工		式	1		796,150	
交通誘導警備員		式	1		796,150	
道路修繕 (室積(2)地区)		式	1		11,124,428	
道路土工		式	1		38,230	
掘削工		式	1		2,404	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,404	2,404	
残土処理工		式	1		35,826	
舗装工		式	1		25,069	
アスファルト舗装工 舗装復旧(A)		式	1		25,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		396,372	
作業土工		式	1		51,195	
側溝工		式	1		345,177	
1号側溝		m	4	19,687	78,748	
1号側溝		m	12	21,860	262,320	
止水壁		箇所	1	4,109	4,109	
防護柵工		式	1		8,780	
防止柵工		式	1		8,780	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
転落防止柵(流用品)		m	4	2,195	8,780	
道路付属施設工		式	1		13,465	
道路付属物工		式	1		13,465	
1号張コンクリート		m2	5	2,693	13,465	
法面工		式	1		9,782,454	
法面吹付工		式	1		3,788,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繊維補強モルタル吹付	t=7cm	m2	95	39,882	3,788,790	
法枠工		式	1		5,993,664	
1号吹付枠		m2	56	42,471	2,378,376	
透水性コンクリート吹付	t=8cm	m2	98	29,516	2,892,568	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	160	4,517	722,720	
構造物撤去工		式	1		63,908	
防護柵撤去工		式	1		3,964	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	4	991	3,964	
構造物取壊し工		式	1		40,154	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,605	30,420	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	642.4	8,351	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	7	197.7	1,383	
運搬処理工		式	1		19,790	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,633	10,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	4,430	1,329	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,738	6,952	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	3,259	977	
仮設工		式	1		796,150	
交通管理工		式	1		796,150	
交通誘導警備員		式	1		796,150	
直接工事費		式	1		20,695,402	
共通仮設費		式	1		3,305,827	
共通仮設費		式	1		274,638	
現場環境改善費(率計上)		式	1		274,638	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,031,189	
純工事費		式	1		24,001,229	
現場管理費		式	1		12,112,738	
工事原価		式	1		36,113,967	